
UCHWAŁA NR XLII/217/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze 
zm.) oraz art.211,art.212 ust.1 pkt.1,2,8 art. 214 pkt.1, art.215,art. 216 ust.2,art.217 ust.1 i ust. 2 pkt. 8, 
art. 220 ust.1 i 2,art.235, art. 236 ust.1,4 pkt.1, art.237 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2022 poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wymiarki uchwalonej uchwałą Nr XXXIII/175/2021 Rady 
Gminy Wymiarki z dnia 16 grudnia 2021 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie  14 081 367,40 zł w tym 

- dochody bieżące w kwocie 12.253.980,40 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1.827.387,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 15 645 528,70  zł w tym 

- wydatki bieżące w kwocie 12.375.228,70 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 3.270.300,00 zł 

§ 3. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy 
z którego finansowane są zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa  w wysokości 28.845,59 zł 

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdzialania Covid -19 z którego finansowane są zadania związane z wypłatą dodatku węglowego 
w wysokości  1 043 460, 00 zł . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C81C01AF-8CB5-4BEC-A72F-B7D55752698D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/217/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 15 września 2022 r. 

Dochody budżetu na 2022 rok 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 600   Transport i łączność 1 641 387,00 0,00 1 641 387,00    
  60016  Drogi publiczne gminne 1 641 387,00 0,00 1 641 387,00    

   6090 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 641 387,00 -1 641 387,00 0,00    

   6370 

Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 1 641 387,00 1 641 387,00    

 758   Różne rozliczenia 2 903 586,00 18 743,00 2 922 329,00    

  75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 718 539,00 18 743,00 1 737 282,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 1 718 539,00 18 743,00 1 737 282,00    

 852   Pomoc społeczna 559 210,43 1 043 460,00 1 602 670,43    
  85295  Pozostała działalność 204 507,49 1 043 460,00 1 247 967,49    

   2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 1 043 460,00 1 043 460,00    

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0,00 1 664,00 1 664,00    

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 1 664,00 1 664,00    

   2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 1 664,00 1 664,00    

 921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 132 182,00 -125 032,00 7 150,00    

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 132 182,00 -125 032,00 7 150,00    

   6258 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

125 032,00 -125 032,00 0,00    

 Razem: 13 142 532,40 938 835,00 14 081 367,40    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C81C01AF-8CB5-4BEC-A72F-B7D55752698D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/217/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 15 września 2022 r. 

Wydatki budżetu na 2022 rok. 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 600   Transport i łączność 2 727 097,00 71 468,00 2 798 565,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 727 097,00 71 468,00 2 798 565,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 2 656 887,00 -2 169 919,00 486 968,00   

   6100 

Wydatki na zadania 
inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

0,00 600 000,00 600 000,00   

   6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 1 641 387,00 1 641 387,00   

 700   Gospodarka mieszkaniowa 44 718,00 -1 940,00 42 778,00   
  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 24 918,00 1 350,00 26 268,00   

   4500 
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 918,00 1 350,00 5 268,00   

  70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

19 800,00 -3 290,00 16 510,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 -3 290,00 6 710,00   

 750   Administracja publiczna 2 965 243,33 -560,00 2 964 683,33   
  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 2 478 186,00 -2 500,00 2 475 686,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 136 320,00 -2 500,00 133 820,00   

  75095  Pozostała działalność 326 209,33 1 940,00 328 149,33   

   4500 
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 950,00 1 940,00 3 890,00   

 754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 100 940,00 2 500,00 103 440,00   

  75412  Ochotnicze straże pożarne 63 963,00 2 500,00 66 463,00   
   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  5 500,00 2 500,00 8 000,00   
  75414  Obrona cywilna 3 500,00 -2 500,00 1 000,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 3 500,00 -2 500,00 1 000,00   
  75495  Pozostała działalność 29 156,00 2 500,00 31 656,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 2 500,00 6 000,00   
 801   Oświata i wychowanie 2 975 238,65 18 327,00 2 993 565,65   
  80101  Szkoły podstawowe 2 213 120,00 0,00 2 213 120,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 373 427,00 -15 000,00 358 427,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 34 094,00 15 000,00 49 094,00   
  80104  Przedszkola  62 560,00 -416,00 62 144,00   

   2900 

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

62 560,00 -416,00 62 144,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C81C01AF-8CB5-4BEC-A72F-B7D55752698D. Podpisany Strona 1



  80195  Pozostała działalność 136 950,00 18 743,00 155 693,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 94 863,00 18 743,00 113 606,00   
 851   Ochrona zdrowia 38 545,00 0,00 38 545,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 35 545,00 0,00 35 545,00   
   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 770,00 3 800,00 8 570,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 17 725,00 -5 000,00 12 725,00   
   4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00   
   4430 Różne opłaty i składki 300,00 -300,00 0,00   

   4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

2 200,00 2 500,00 4 700,00   

 852   Pomoc społeczna 1 216 993,43 1 030 460,00 2 247 453,43   
  85202  Domy pomocy społecznej 95 000,00 -5 000,00 90 000,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

95 000,00 -5 000,00 90 000,00   

  85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

67 050,00 -8 000,00 59 050,00   

   3110 Świadczenia społeczne 67 050,00 -8 000,00 59 050,00   
  85295  Pozostała działalność 204 507,49 1 043 460,00 1 247 967,49   
   3110 Świadczenia społeczne 200 498,28 1 023 000,00 1 223 498,28   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 238,66 20 460,00 20 698,66   

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 2 390,00 2 080,00 4 470,00   

  85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

0,00 2 080,00 2 080,00   

   3240 Stypendia dla uczniów 0,00 2 080,00 2 080,00   
 855   Rodzina 2 137 286,00 13 000,00 2 150 286,00   
  85508  Rodziny zastępcze 30 000,00 13 000,00 43 000,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 13 000,00 43 000,00   

 921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 468 079,00 -196 500,00 271 579,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 468 079,00 -196 500,00 271 579,00   

   6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 125 032,00 -125 032,00 0,00   

   6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 71 468,00 -71 468,00 0,00   

               
 Razem: 14 706 693,70 938 835,00 15 645 528,70   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C81C01AF-8CB5-4BEC-A72F-B7D55752698D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

